ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR TOTAL 

MENSAL R$

VALOR TOTAL 

ANUAL R$

1

Impressora Multifuncional;               

COPIADORA SCANNER

DIGITAL MONOCROMÁTICA

A4 MARCA: KYOCERA                          

MODELO: ECOSYS M2640idw

27138

15.000

(quinze mil) 

cópias mês

07(sete) 

impressoras
R$ 1.978,50 R$ 23.742,00

2

Impressora Multifuncional; COPIADORA

SCANNER DIGITAL                                         

COLORIDA A4

MARCA: KYOCERA

MODELO: ECOSYS M5526CDW

27138

500 

(quinhentas) 

cópias mês

01(uma) 

impressora
R$ 295,35 R$ 3.544,20

R$ 2.273,85 R$ 27.286,20VALOR TOTAL

Valor Total: R$ 27.286,20 (vinte e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais, vinte centavos) 

Valor da Página Excedente Monocromática:  R$ 0,13 (treze centavos de real) 

Valor da Página Excedente Colorida:   R$ 0,59 (cinquenta e nove centavos de real) 

SOFTWARES APLICATIVOS E PRODUTOS INCLUSOS PARA ATENDER TODA A SULUÇÃO SOLICITADA